

Registreret revisionsaktieselskab . Torvet 12 . 8620 Kjellerup  
www.center-revision-kjellerup-as.dk . e-mail: cr@center-revision-kjellerup-as.dk  
Telefon 86 88 27 44

# **HØHER-THOMSEN EJENDOMME APS**

Slagelsegade 29

7400 Herning

CVR-nr. 42 20 98 99

## **ÅRSRAPPORT FOR 2022 (2. regnskabsår)**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsam-  
ling den 24. februar 2023



Aksel Høher-Thomsen  
dirigent

## INDHOLDSFORTEGNELSE

	<b>SIDE</b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
<b>Årsregnskab</b>	
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	9
Balance 31. december	10
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13

## SELSKABSOPLYSNINGER

**Selskabet**

Høher-Thomsen Ejendomme ApS  
Slagelsegade 29  
7400 Herning

CVR-nr.: 42 20 98 99

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2022

Hjemsted: Herning

**Direktion**

Aksel Høher-Thomsen, direktør

**Revisor**

Center-Revision, Kjellerup  
Registreret revisionsaktieselskab  
Torvet 12  
8620 Kjellerup

## LEDELSESBERETNING

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets formål er udlejning af ejendomme.

### **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

Selskabets resultatopgørelse for 2022 udviser et overskud på kr. 117.263, og selskabets balance pr. 31. december 2022 udviser en egenkapital på kr. 237.764.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Selskabet har ændret regnskabspraksis for måling af investeringsejendomme til dagsværdi (tidligere kostpris med fradrag af afskrivninger), hvilket har påvirket resultatet positivt med kr. 65.226. Den samlede effekt heraf er oplyst i anvendt regnskabspraksis.

### **Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

## RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>112.326</b>	<b>45.529</b>
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		<u>70.000</u>	<u>90.025</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>182.326</b>	<b>135.554</b>
Finansielle omkostninger	1	<u>-31.803</u>	<u>-30.881</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>150.523</b>	<b>104.673</b>
Skat af årets resultat	2	<u>-33.260</u>	<u>-24.172</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>117.263</u></b>	<b><u>80.501</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		<u>117.263</u>	<u>80.501</u>
		<b><u>117.263</u></b>	<b><u>80.501</u></b>

## BALANCE 31. DECEMBER

	<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
<b>Aktiver</b>			
Investeringsejendomme	3,4	<u>1.360.000</u>	<u>1.290.000</u>
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<u><b>1.360.000</b></u>	<u><b>1.290.000</b></u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<u><b>1.360.000</b></u>	<u><b>1.290.000</b></u>
<b>Aktiver i alt</b>		<u><u><b>1.360.000</b></u></u>	<u><u><b>1.290.000</b></u></u>

## BALANCE 31. DECEMBER

	<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
		kr.	kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		40.000	40.000
Overført resultat		197.764	80.501
<b>Egenkapital</b>		<u>237.764</u>	<u>120.501</u>
Hensættelse til udskudt skat		32.000	17.000
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<u>32.000</u>	<u>17.000</u>
Kreditinstitutter		798.332	935.663
Leverandører af varer og tjenesteydelser		10.000	10.000
Gæld til tilknyttede virksomheder		227.344	163.364
Selskabsskat		18.260	7.172
Anden gæld		30.000	30.000
Periodeafgrænsningsposter		6.300	6.300
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<u>1.090.236</u>	<u>1.152.499</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<u>1.090.236</u>	<u>1.152.499</u>
<b>Passiver i alt</b>		<u>1.360.000</u>	<u>1.290.000</u>
Oplysning om dagsværdi	3		
Eventualforpligtelser	5		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		

## EGENKAPITALOPGØRELSE

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	40.000	80.501	120.501
Årets resultat	0	117.263	117.263
<b>Egenkapital 31. december 2022</b>	<b>40.000</b>	<b>197.764</b>	<b>237.764</b>

## NOTER

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
	kr.	kr.
<b>1 Finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	11.808	5.023
Andre finansielle omkostninger	<u>19.995</u>	<u>25.858</u>
	<b><u>31.803</u></b>	<b><u>30.881</u></b>
<b>2 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	18.260	7.172
Årets udskudte skat	<u>15.000</u>	<u>17.000</u>
	<b><u>33.260</u></b>	<b><u>24.172</u></b>
<b>3 Oplysning om dagsværdi</b>		
<b>Investeringsjendom</b>		
Ændringer af dagsværdien, der indregnes i resultatopgørelsen	<u>70.000</u>	<u>90.025</u>
Dagsværdi af aktiv eller forpligtelse, der måles til dagsværdi, ultimo	<u>1.360.000</u>	<u>1.290.000</u>

## NOTER

### 4 Aktiver der måles til dagsværdi

	<u>Investerings- ejendomme</u>
Kostpris 1. januar 2022	<u>1.199.975</u>
Kostpris 31. december 2022	<u>1.199.975</u>
Værdireguleringer 1. januar 2022	90.025
Årets værdireguleringer	<u>70.000</u>
Værdireguleringer 31. december 2022	<u>160.025</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b><u><u>1.360.000</u></u></b>

#### **Forudsætninger ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene**

Ved opgørelse af afkastet for ejendommen tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved udlejning af ejendommen. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den beregnede værdi korrigeres for indregning af tomgangsleje som er sat til 5,00 % af lejeindtægterne.

Ved afkastkravet er taget udgangspunkt i ejendomsmarkedet og set på lignende ejendomme til salg i nærområdet af Herning, som ejendommen er beliggende i nærheden af. Ved beregningen er der anvendt afkastkrav på 6,00 %.



## NOTER

### 4 Aktiver der måles til dagsværdi (fortsat)

#### Følsomhed ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Ved markedsværdi vurderingen pr. 31. december 2022 er der anvendt et individuelt fastsat afkastkrav på 6,00 %.

Ændringer i skøn over afkastkrav for investeringsejendomme vil påvirke den indregnede værdi af investeringsejendomme i balancen samt værdireguleringen i resultatopgørelsen.

Ændringer i gennemsnitligt afkastkrav	-0,5%	Basis	0,5 %
	kr.	kr.	kr.
Afkastprocent	5,5	6,0	6,5
Dagsværdi	1.485.000	1.360.000	1.255.000
Ændring i dagsværdi	125.000	0	-105.000

### 5 Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Høher-Thomsen Holding ApS (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

### 6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har udstedt ejerpantebreve på i alt kr. 900.000 i grunde og bygninger hvis regnskabsmæssige værdi pr 31. december 2022 udgør kr. 1.360.000.